Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-22-6832-5-2-1/C719
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik N.N. ZHVILLIMI ; N.N.P. VETONI, Kosova Podujevé Dumnicé e
Poshtme, DUMNICE E POSHTEME, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i urave né fshatin Baj¢iné,Sfeqél dhe Gllamnik me numér identifikues: 615-22-6832-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i urave né fshatin
Bajciné,Sfeqél dhe Gllamnik

No. Lot

1 Ndértimi i urave né fshatin Baj¢iné,Sfeqél dhe Gllamnik

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 67 369,88 €;
[giashtédhjetéeshtatémijéetreqindegjashtédhjetéenéntéeuroetetédhjetéetetécent/.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet € ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
pagqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

1 14 lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né

komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé

vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
; nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojs", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Rasim Fejza
Pozita: Zyrtar»pérgm
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Pér Kontraktuesin
1 Emri: Brahim Tahiri
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: j;«/l
Data: 02.09.2022
| ,
| Vula: : e

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 615-22-6832-5-2-1/C719

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té& gjitha ato puné té cilat jan€ objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (té cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés (apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma Q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit " do té thoté e tére makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé€ duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t&é shumave q€ duhet t€ paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet n€ banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés s@ tij njé pale té treté,

kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

)

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i Jjapé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tiera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jand ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet Q€ jané té nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti Jjap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté té drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet Q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 Né& bazé té dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative Q€ i jep autoriteti kontraktues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke

8.2 Kontraktuesi duhet t' respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét q€ ai/ajo do té bgjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afts dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisg profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té si guroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t&€ miré€ se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné sc dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet Nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dits pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do t& Jeté n€ formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e derj sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e léndimeve

personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

(@) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

démet e pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tilla atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale Jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté ta drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte Peér ¢do person i cili nuk &shté
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve € tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, Pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré ta gjitha hapat e domosdoshme, Pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
Pér t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Aj do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné démc,_ose"pengojqé traﬁ_l'(un n'e':
dhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né vecanti, do té marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pe
Republikés se Kosovés,

(li;; l?::I;zr:/ax(l;en i Proj;ktitddo dté harmom'zojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
€ doganore brenda datgs prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderi €s sé it t& vértetimit ta
s e p erit dhe datés sé fundit g vertetimit tg

15.4 Menaxher; i
dhe/ose ngritjes
kontraktuesi.

Projektit_ nuk do t¢ lejoje ndryshimin € emimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohgs sa ka qené né vonesg

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

172 Kontrakt.u'esi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng Pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
krypen‘né Pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar ng KVK_

Neni 18 Zgjatja e periudhés s@ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t¢ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe ./_\utoriteti't. Kontraktues,
brenda 30 ditésh i Jjep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu'qe t€¢ mund té kontrollohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoritcti Kontraku{cs c_l.o ti __lejojé me .shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund té arsygtohﬁ:t, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q€ nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara )
19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktueﬂs né cr;.orr.néghdltoret tf ;:eku(riér:releljglg
ité qé © imit &ht€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e 1
pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit &s J a e Pé . s
ikui € tej j € KVK. Autoriteti Kontraktues mund té
ikuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e percgktuar né KVK riteti | und (€ zbre '
:ituiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

" . S : ™
19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi

njoftojé Kontraktuesin:



(a) k"onﬁ"skojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(( b)) t€ ndérpresg kontratén; dhe
€) t€ hyjé ng njé kontrats ¢ té
. me njé ¢ né i
sl U€ palé t& tretg ng koston e Kontraktuesit Pér ofrimin e bilancit &

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés
20.1 Njg regjistér i punés do té, pé

jistér i 2 & Perveg kur parashikohet ndrysh ¢
Kontraktuesit, i ¢l do t€ mbaje ta paktén informacionin e mrg;o(s:hrga ;g i

- punishte nga ana e

k"ushte.t. e motf.t, ndérprerjet e punés ge detyrohen n
t¢ punésuar pg vend-punishte, materiale

8a moti me shi, orgt ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve
kryera ng vend, mostrat ¢ dérguara, rreth

t e furnizuara pajisjet né pérdori jisjet jo né gj

' P perdorim, pajisjet jo ng endje pun
anat e paparashikuara sj dhe urdhrat dhgne Kontral%jtuesijt' M
deklaratat ¢ hollésishme tg g gjitha ele

dhe & Pérdorura, t¢ afta Pér tu kontro
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjj
dhe té. ba.shké-nénshkruhen nga Kontra

20.3. Sipas _l.(erl.(esés, Kontraktuesi do ta Sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhyr pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e Punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mps.trat,.strul?turat (_ihe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&€ mbahen n& dispozicion t&é Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s@ realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikuijt Q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do ti'é jseté "pérnggjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohéds, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar

autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. K(')ntr_al;tue51"l(?251;l:::0::;
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund ti hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraq

ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté, ose nga veté ose agjenti.tf tij, qe te inspﬁ:ktoj.'é,. kor;}r;)rlill(:{;i:n:;g
dhé testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fa



225 N& 2 ;
5 Nése komponentét dhe materialet i kané kalyar teste

ose do te miratojé certifikimip e procedurés lidhur me kéte Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do ta rregullohen pé itje pé S éni & it iteti

Komraktgu kil Scem‘g]]( ::rr zbng;: pér l?ag.e.sal pgraqheme dhe té l.n‘i)a_ltjes. Autoriteti Kontr.aktues du"het té paguaj
shum T nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti

Kontra}(tues “ben jc pages¢ me vonesé, Kontraktuesit do tj paguhet interes pér pagesé me voness né pagésén e ardhshme

Interesi do € llogaritet nga data né & cilen pagesa duhet € ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé c.

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit. ’

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24..4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés PEr pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe

Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi
26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé té



Pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasj dhe valuté & barabarté me

sa té béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet ts reduktohet né
Kontraktuesi. Interes; nuk do té paguhet Pér parapagim.

parapagim. Garancia do (& mbetet né fugi der;
ményré progresive nga shuma qé paguhet nga

26.2 Kontraktuesj do té pérdorin Parapagimin vetém per (s Paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera s nevojshme
Posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshts pérdorur né ket ményré me
furnizim ta kopjeve t faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do tg paguhet duke zbritur shuma proporcionale n
orarit ¢ pérgindjeve té pérfunduar t€ Punéve né bazg @ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1‘ Shum.a. ¢ specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do Pagesé e Kontraktuesit derj né pérfundim e tére ta
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vleras totale te kontratés origjinale. Kontraktues;
mund té z€vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesa”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e Iéshimit te deklaratés s@
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve & vlerésuara té punéve t&
pérfunduara me minys shumén kumulative t& Vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té& kontraktuesit PEr t€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén Q¢ duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin e Kontratés sg Paramasés dhe Parallogaris¢, vierén e sasis€ sé punés né Paramass dhe
Parallogari qé éshte pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do ta Pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s@ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshteté;e qé trfgqu_lé
né detaje vlerén e punés sé béré ng pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shunpa't e m'étc_jlshnje t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundirptar_e dhe te g_j.ithé .irlfonnacior!.it té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pergatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

ila si inionit te tij i het sipas kontratés; dhe
a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti pagul atés S
b; pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kpntiaktues d:etl tfat gtJiltll:?) :ﬁﬁmﬁ
¢ cilat i jné iteti i kontratés, bilanci, nése ka, nga Autorite
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontrakn}es sipas kont: ¢ ) _
tek Kontraktujesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

; G e R ; st

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose t? perfgqesuesn i tij i qr?zr&ifert, pahgua,-

K(;ntraktuesi deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shgrnflen"perﬁ.midtl;tia:z t;:)erzz ‘:irc:-] te1e o

i nB € té € iteti kontraktues ose pérfaqésuesi ] . i

raktuesi né bazé t& kontratés. Autorite! _ > pérfagést  1aL L e o

dKuolI:t té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, 51"njt.a"njc{}3]e e chr?s sé pl:(')(treu :rhiéple\;l eunnaxherin E
punés sé€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& néns|

Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i Jjep skicat

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin € t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& Justifikuar vonohet ng l&shimin e vértetimit Pér pérmbushje t&
kontratés.

(&) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak t& Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till ndodh, atéheré Cmimj i Kontratés do té rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér veritikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren PErsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré t€ kénaqshme testet
Pér pranim dhe te jete Iéshuar, ose konsiderohet te Jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, Pér njé certifikaté té pranimit te
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim

pérkohshém; ose
b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoritcti kontraktues nuk arrin ose t€ 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit té pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukt.ura't' e pérkohshnEe dh?
materialet qé nuk kérkohen mé Pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gj.lth.as}!tu ?o té hqu
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té& b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjésia mbij Defektet
34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegiés pér ménianim;

. I &JegJes pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé piess éve té
cilat mund tg shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin r;ga ose: HE R

a) pérdorimin j impiantit ose mater; & ds .
aleve t& démtuara 0s oy )
Kontraktuesit: dhe f i € mjeshtéria ose dizajni i gabueshme

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

352 Pl‘mé't nuk do t€ konsiderohen se Jané realizuar plotésisht derisa t& Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek

35.3 Pa marré parasysh Iéshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé. dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave

té kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té Jjepen démshpérblime. Ato mund té jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktues; mund t& shképus Kontratén ng qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit:

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar te ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve ta kontraktuara pér mé shumg se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés:

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sg Menaxherit t& Projektit;

pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
até né njé giendje té mirg, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin PEr punét e kryera deri ng
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.
37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sg njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né e¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar Jjo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t¢ arrihet nivelj ; mundésisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre. . o

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shper!zimet l{dhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjerg té ngjaihme i bart koTtraktuesx.

iii. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé percakt(.)n Fotcer'l"Mfidlff)re,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé té gjitha

punét e pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detxrimeve t€ kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezyl.hmnt. o ) )
V. Né qgfté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me konfraté. Autoriteti K“ontraktucs brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se amundésohet pe i & Srthim: i 5 6
kontrollit g AutoP permbushja e kontratés nga shpérthimi i luftss apo ndonjé rasti tjetér jashts
¢ siguroj ven

€shté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Pa.lllét do tl béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ng ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q&
munfi t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shjmm.pér pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshts € mundshme
Nes? 'cﬂ.a_ndq_P'alé € sheh té dobishme, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Palz;
do €i perg].!gjgt kéfkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ Jjepet pér
ar'rlt'J.en ¢ késaj zgjidhjeje do 1 jet€ 30 dité nga fillimi ; procedurés. Nése pérpjekja Per té arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t¢ pergjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
Jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sg zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&é merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do té keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés

sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; -
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata

apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratgs: 6]5—22-6832-5-2-1/C7l9

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose nd shojné Kp ¢ qé i i i é
s abo o L s ryshojné KPK. Sa herg Q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1 K, ontratés | Amandamentim et/Modifikimi i Neniy Pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Ligji i zbatuesham
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiks;
pérkatése ng Prishting,

Gjuha e pérdorur do t& Jjeté Gjuha Shqipe

Shume e siguris¢ sg ekzekutimit &shte 6,737.00€ me vlefshméri duke

filluar nga data ¢ nénshkrimit tg kontratés deri me 31.12.2022

Siguria e ekzekutimit

Shuma minimale & sigurimit do t& jeté:
(@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
p_ungét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin
gjaté periudhés mpi t& cilén kontraktuesi éshte
p?rgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé

tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i prongs
(pérveg  Punéve, Impianteve,  Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15.000 euro Pér ¢cdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshtg pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar

(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi 12:1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité
Fillimi i punéve 171 Data e fillimit do t& jeté 5 dité nga data e nénshkrimit té kontratés
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté sipas planit dinamik e qé

éshté 90 dité.

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Démet e likuiduara 19.1

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& > gjitha Punét éshté

1




Regjistri i punés
Inspektimi dhe
testimi
Parapagimi

Mbajtja e Parase

Shkaget pér
kompensim

Pérgjegjésia mbj
Defektet

Pagesa pas shképutjes
s€ kontratés

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedurg
gjyqésore

20.1

22.1

26.1

27.1

30.1

345

39.1

422

43.1

’ 10% e Cmimit fina) té Kontratés,

Njé regjisteor i punés do t&é mbahen N€ vend-punishte nga

ana e Kontraktuesit,
Menaxheri i Projektit éshte po g6 caktohet nga 7K 4 brenda tre ditssh

Shuma e Parapagimit gspia: N/A

Shuma e parave tg mbajtura éshté: A4

Data e posedimit t& vend punimit do t& Jjeté 5 dits pas nénshkrimit tg
kontratés,
Periudha garantuese e defekteve éshte 365 dite,

P_‘e'rqindja Q€ do t& zbatohet Pér vierén e punéve q& nuk jané

pérfunduar, Q€ pérfagéson koston  shtesg t€  Autoritetit
Kontraktuesin Pér kompletimin e Punéve, &shta pérqindja e

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve te cllat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate"dhe se "nuk 'eshte e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorezoheﬂt né a.a.rbltrazh"te
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér

té Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin  pér ményrén e zg;ldh]es  se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
NDERTIMI | URAVE NE GLLAMNIK , BAJQINE E SFEQEL

Pjese perberése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI. DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE
SPECIFIKIMET TEKNIKE Veérejtje: Cmimi pér gdo pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjen, furnizimin, transportin, punimin, montimin
lidhjet. sjelljén e pozicionit né gjendje plotésisht funksionale. garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te
prodhueséve. Ne gmim duhet té kalkulohet gjithashtu i tér& materiali shpenzues deri né leshuarjen ne funksion Llogaria e sasive
pérfundimtare do te behet me liber ndértimor pas pérfundimit té téresishem té pozicionit.

|Masat e siguris¢: Duhet t& jené ne nivelin mé t& larte pér arsye te ruajtjes se shendelit t& personave gé punojne dhe jetojné afer
punishtes. Pra ne kéte menyre duhet t& béhet sigurimi | punishtes dhe vendosjes sé materialeve né té si dhe te mirren masat e
nevojshme té sigurisé (preventiva) hapesinore né mes te zonés nén ndertim dhe zonave te tjera te cilat mbeten ne shfrytézim gjate
fazes sé punimeve

Punishtja te shenjezonhet dhe t& vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion t& perforcuar miré né toke Para fillimit te
punimeve punékryesi duhet gé ne kosto té parasheh edhe ¢kygjen e instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit té punimeve si dhe
rikygjen e instalimeve pas realizimit t&¢ punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin té instalimeve ekzistuese te
cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjate dhe pas realizimit te punimeve

REHABILITIMI | URES NE FSHATIN GLLAMNIK

1 PUNET PREGADITORE

Cmimi njési

Nr. Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia ©

Totali (€)

Ndeértimi i kantierit dhe mobilizimi i ndérmarrjés per fillimin

e punimeve Né ¢mim té llogaritet kosto e pérpilimit té

11 planit dhe programit punues si dhe e gjithé kosto e Komplet 100 30.00 30.00
transportit dne vendosjes s& makinave dhe stafit punues.

Sinjalizimi i punishtes (sipas standardeve te ndertimit).
hyrje daljet ne punishte. rrugét pér qasjen dhe qarkullimin
e materialeve, duke parapar edhe montimin e tabelés
informuese (llamarinés dhe me konstruksion té
pérforcuar miré né toke) me emrin e projektit, investitorit,
1.2 |punekryesit, viera e investimeve, data e fillimit te Komplet 1.00 30.00 30 00
punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Neé ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese
per mbrojtjen e shendetit dhe siguriné ne pune.

TOTALI POSICIONI:1 60.00
2 [PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT
Nr.  |Pérshkrimi i pozicionit Njssia Sasia cm";‘gi)"jés' Totali (€)

Germimi i dheut te kategorise Il, IV me ngarkim dhe
21 bartje deri né deponin té cilen e cakton organi mbikqgyrés. 3 48 00 0.50 24.00
Sasia e llogaritur né gjendje natyrale.

Germimi | dheut me doré me saktési +5.0 cm pér 3

22 pozicionimin e themeleve pllakés dhe t& mureve anésore. e 440 100 40

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé zhavorit 0-
23 [63mm me trashési t=60cm. nen themele t& mureve 3 8.40 1.00 8.40
Zhavori vendoset né shtresa nga 20.0cm, ndérsa moduli i
ngjeshjes Ev2 duhet té jeté 250MN/m?.

Furnizimi, transporti, dhe punimi i shtresés sé zhavorit 0-
24 |63mm nén pllakat kaluese me trashési t=30cm. .Zhavori 3 9.60 9.00 86.40
vendoset né shtresa nga 20.0cm. ndérsa moduli i
ngjeshjes Ev2 duhet té jeté 265MN/m?

Furnizimi, transporti, dhe punimi i shtresés sé zhavorit 0-

31.5mm me trashési 15.0cm, mbi pllakat kaluese 3
: g el 1 9. 108.00
5 (struktura e rruges). ndérsa moduli | ngjeshjes Ev2 duhet n 200 kA
te jeté 265MN/m?.
Furnizimi, transporti, mbushja dhe ngjeshja( né shtresa .
26 |¢do 30 cm) me material rrethanor koheziv (zhavor m" 11200 2.00 224 00

natyral).




27

Rregullimi dhe pastrimi | shtratit t& lumit dhe bregoreve té
lumit. minimum nga 50 metra né té anét e urés, duke u
bazuar né projekt, pasi té pérfundohet ndértimi | urés

Komplet

1.00

50.00

50 00

TOTALI POSICIONI:3

503.20

PUNET E ASFALTIT

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
(€)

Totali (€)

31

Furnizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Asfalt Beton)
me fraksion t& agregatit @ 0-16mm. me trashési duke
perfshiré edhe ngjeshjen duhet te jeté t= 8 cm, sasia e
perberjes sé bituminit duhet te jete e mjaftueshme ne
menyre ge asfalti t& jet& miré i lidhur dhe Jo poroz. Ne
momentin e hudhjes ne veper dhe gjaté cikleve fillestare
te ngjeshjes materiali duhet ta kete temperaturén mbi
130°C Verejtje: Punékryesi éshté | obliguar qé gjaté
vendosjes sé asfaltit te kujdeset ge vijat anésore té
asfaltit t& mbesin té drejta si dhe pjerrtésia e kerkuar né
detyren projektuese té respektohet Ngjeshja e asfaltit
duhet té béhet né distanca té caktuara sipas Menaxherit
té Kontratés se sa duhet té jté pas Finisherit t& Asfaltit

m2

138.00

10.00

1.380.00

TOTALI POSICIONI:4

1,380.00

PUNET E BETONIT

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
(€)

Totali (€)

4.1

Furnizimi, transporti dhe betonimi | shtreses nén themele
dhe nén pliakat kaluese me beton te klases C-12/15 dhe
trashési té shtresés t=10 0 cm.

2.80

55 00

154.00

4.2

Furnizimi, transporti. kallepimi dhe betonimi i themel
pliakave me klasé té& betonit C-35/45 Betoni duhet te jete
i papershkrueshem nga uji, té punohet me shtesa (
Mapefiuid N200 ) ose material i ngjashem me cilesi t&
deshmuara .

16.80

55.00

924.00

43

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi | mureve
anesore (kraheve paralel té ures) me klasé té betonit C-
35/45. Betoni duhet te jeté i papershkrushem nga uji
Betoni punohet me shtesa Mapefluid N200 ose material
te ngjashem me cilesi té deshmuar .

21.00

55.00

1.155.00

44

Furnizimi, transporti, kallepimi dhe betonimi shtegut per
keémbeésor me klase té betonit C-30/37 Betoni duhet te
jeté i papershkrushem nga uiji. Betoni punohet me shtesa
Mapefluid N200 ose material te ngjashem me cilesi t&
deshmuar .

2]

8.80

§5.00

484 .00

45

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i pllakés
kaluese me klasé t& betonit C-30/37. Betoni duhet te
jete | papershkrushem nga uiji. Betoni punohet me shtesa
Mapefluid N200 ose material t& ngjashem me ciles! t&
deshmuar

522

55.00

287.10

TOTALI POSICIONI:5

3,004.10

PUNET E ARMIMIT

Nr.

Pérshkrimi i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
(€)

Totali (€)

51

Furnizimi, transporti, prerja. lakimi dhe vendosja e
armatures sipas detaleve né projekt pér t& gjitha
elementet e ures, me klas S-500 Né& ¢mim te kalkulohet
komplet pér kg.

kg

4.320.00

096

4,147 20

TOTALI POSICIONI:6

4,147.20

PUNET TJERA

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi njési
(€)

Totali (€)




61

Vendosja e katér gypave PESNS @100 per instalime e
rrymave té forta dhe té dobsta me elementet percjellese
sipas dizaineve grafike .

48 00

5.00

240.00

6.2

Hidrolizimi horizontal dhe vertikal i pllakés sé
mbistruktures dhe mureve mbajtés te urés. "Betagum-
Elastoplastomeric modified” me t=5 mm né dy shtresa
ose prodhim tjeter me karakteristika teknike te njeta ose
mé té mira . Para vendosjen se izolimit siperfagja duhet
pastruar mir dhe té lyhet me bazé bituliti

m2

109.10

109.10

6.3

Furnizimi. transporti dhe vendosja e skajoreve né skajin e
djathte dhe té majté té rrugés mbi baze e betoni (C
16/20). skajore betoni me dim. 18x24x100cm nga betoni
C-35/45MPa sipas detaleve né projekt

50.00

8.00

400.00

6.4

Furnizimi. transporti dhe vendos)a e skajoreve né skajin e
djathté dhe té majte teé rruges mbi bazé e betoni (C
16/20). skajore betoni me dim. 10x24x1 00cm nga betoni
C-35/45MPa sipas detaleve ne projekt.

5000

1000

500.00

65

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubzave nga betoni
me trashesi 8cm né ¢mim té llogaritet edhe shtresa
nivelizuese nga zhavori | imet..

63.00

10.00

630.00

6.6

Furnizimi, transporti. montimi dhe ngjyrosja e parmakut
metalik sipas detaleve ne projekt. Ne gmim te kalkulohet
komplet me bullona pér ankerim, pllaken mbeshtetése te
liogaritet komplet pér meter gjatesi

20.00

30.00

600.00

6.7

Furnizimi, transporti dne punimi i sinjalizimit horizontal né
rrugé me ngjyré té bardhé solide njé komponenteshe
reflektuese. me pérqgéedrim té ulét te tretésit.

Vija té bardha té nderprera (3 0+1.0+3.0 m, me gjersi 120
mm). aksi i mesit té rruges.

26.00

1.00

26.00

68

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré te gjitha operacionet €
vendosjes) e shenjes sé trafikut “Kalimi mbi Uré"
(dimensionet: 600x600 mm)

Cope

2.00

50.00

100.00

6.9

Pas ekzekutimit t& punimeve té urés duhet te béhet
rehabilitimi i terenit (rrikthimi i terenit perreth né gjendjen
e mépareshme).

Pas demolimit t& rrugés sé perkoheshme. me materialin
e mbetur duhet t& rreguilohen argjinaturat e Lumit.
Demolimi i rruges sé perkoheshme dhe rregullimi i
argjinaturave té lumit t& kalkulohet komplet.

Komplet

1.00

50.00

50.00

TOTALI POSICIONI:6

2,655.10

REKAPITULLIM PARAMASA DHE PARALLOGARIA NDERTIMI | URES NE FSHATIN GL

LAMNIK

PERSHKRIMI | POZICIONIT

SHUMA TOTALE

PUNET PREGADITORE

60.00

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

503 .20

PUNET E ASFALTIT

1,380.00

PUNET E BETONIT

3.004.10

PUNET E ARMIMIT

4.147.20

o|o
o'o"“‘"\"‘.z

PUNET TJERA

2,655 10

Gjithsej pa TVSH :

11,749.60

TVSH(18%) :

2,114.93

Gjithsej me TVSH :

13,864.53




NDERTIMI I URES NE BAJQINE
NDERTIMI | RRUGES SE PERKOHSHME
A. |Gjatésia e rrugés: 1.=25.00m' dhe gjerési B=3.00 m'
Nr. Pozicioni Njésia Sasia | min;i njési C€m i (]
1.0__|STRUKTURA E RRUGES PERKOHESTIME

[urnizim, ransporti. shirirja dhe ngjeshja e material; per
mbushjen ¢ ney ojshme né trasen e rmuges sé perkoheshme

'L e murret pre) huazishtes ose lumit me kualitet DN 18196 m? 374.50 070 € 262.15 €
dhe struktur zhavorri G apo rére SE dhe shperndarje

Furnizimi, transporti dhe punimi 1 shtreses se rruges prej
gunt té thyer gélgeror 0-31 Smm me trashési t-20cm me
12 [strukture te shpémdare sipas rregullores gjermane 7TV per m? 2040 100 € 2040 €
shtresat mbajtese te rrugeve, ndersa moduli i ngjeshyes Fv2
duhet t¢ jete >45MN/m?

Devijmi perkohshem i rjedhes s¢ lumit deri ng

I3 Iperfundim t¢ ures dhe kthevrja e shtratit té Tumt ne cope 1.00 20.00 € 20.00 €
gjendjén fillestare.

Furnizimi _bartja dhe montimi 1 gypave t¢ brinzuar HDPL

—

14 [SN8 01000mm per qarkullim (€ ujit nga njera ane ¢ rrugés m' 12.00 5.00 € 6000 €
ne fetren,
Gjithsej 1.0: 362.55 €
[ A& RRUGA E PERKOHSHME
2.0 |STRUKTURA E RRUGES PERKOISHME , Gjithsej 1.0: 362.55 €
TOTALI ME TVSH: 362.55 €
NDERTIMI I URES
B. |Gjatésia e urés L=13.50m' dhe gjerési B= 550 m'
¢ v ¢ X mimi njési mimi total
Nr. Pozicioni Njésia Sasia m€1 : ce o
1.0 |[PUNET PARAPRAKE
Pastrimi siperfaqges ku béhet ndértimy 1 urcs. Pozicion:
périshing
a). Pastrimn e siperfages nga shkurret dhe drunjet
ckzistuese ge pengojne ne realizimin ¢ projektt . i 1
L1 ) Demolimin ¢ urese ekzistuese nga betonarmeja. dhe cope 1.00 20.00 € 30.00 €
largimin e matenaleve deri ne deponine t¢ cilen e cakion
organi mbikyreés.
Ky pozicion ¢ kalkulohet komplet per cope
Rrethimi i punishtes dhe vendosja e smjalizimit (¢ . :
) « . - 3 2
1.2 nevojshem me qellim te funksionimit normal te punimeve m 90.00 1.00 € 920.00 €
Ky pozicion te kalkulohet Komplet per m?.
Incizimi dhe fiksimi 1 pikave kontrolluese gleodezike si '
dhe sigurimi fizik i reperéve te myetes shtetrore N ¢mim
13 t& kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do té kaloj rruga m? 90.00 100 € 90.00 €
dhe Kontrollimi niveleve (¢ ures sipas projektit
Gjithsej 1.0: 210.00 €
2.0 |PUNETE DHEUT
Gérmimi i trasesé so Truges (€ kategoris I11. 1V me ngarkim
dhe bartje deri ne deponin te cilen e cakton organi " . :
2 A it . 39 0.50 9198 €
= mbikqyrés Sasia e llogantur n¢ giendje natyrale. i 153.36 B €
22 Germimi 1 thul me dor¢ me saktési +5 () em pér o 920 1.00 € 920 €
pozicionimin e themeleve pllakes dhe te mureve anesore
13 Kthimi 1 dheut rreth mureve anesore. ngjeshja té behet ne m’ 78 84 1.00 € 78.84 €
0 shtresa max 25em'’ \




Gjithsej 2.0:]

180.02 €

3.0

PUNLT E ZHAVORIT TE MBISTRUKTURES

(N

Furmzim, transporti dhe punimi 1 shtresés s¢ zhay ont (-
63mm’ me trashési (=50cm. nén themel (¢ urés dhe mureve
anesore. Zhavori vendoset ne shtresa nga 20 Ocmy, ndersa
modult 1 ngjeshjes Fyv2 duhet € jeté >50MN/m?

m

61.76

900 ¢

"3
9

Furmzimy, transporti. dhe punimi 1 shtreses s¢ zhavont ()-
63mm' nén pliakat kaluese. Zhavori vendosel ne shtresa
nga 20.0cm', ndersa moduli 1 ngjeshjes Fv2 duhet te jeté
>65MN'm

13 20

900 €

118 80 €

)
v

Furnizimi transporti. dhe punimi 1 shireses s€ zhavorit (-
31 3mm' me trashes: 15.0¢m’. mbi pllakesn e ures dhe
pllakat kaluese (struktura ¢ rruges). ndersa moduls
ngjeshjes Fv2 duher t& Jeté >65MN/m?

990

8.00 €

79.20 €

i
b

Furnizini dhe spérkatja (lverja) ¢ bazamentit 1o rruges
(Tamponit) me emulsion () 4 kg/m2. per lidhjen mes
shtreses s¢ Bitozhavorit dhe shiresés se Asfaltbetonit

m?

O
)
23

0.50 €

46.75 €

%}
N

Fumizimi. transport dhe vendosja Asfaltt (Bito Zhay or)
me fraksion t¢ agregatit O 0-22mm, me trashes; duke
pérfshiré edhe ngjeshjen duhet 16 jete = 7 ¢m. sasia ¢
perberjes s¢ bituminit duhet (e Jete e mjaftueshme ne
Menyre q¢ asfalti té jeté miré i hidhur dhe jo poroz. N¢
momentin ¢ hudhjes né veper dhe glate cikleve fillestare 1o
ngjeshjes materiah duhet ta kete temperaturen mbi 130°C
Vérejye: Punckryesi éshre | obhiguar gé gjate vendosjes s¢
asfalut t¢ kujdeset ¢ vijat anésore t¢ asfallit 1 mbesin t&
drejta si dhe pjernesia e kerkuar ne detyren projektuese 1¢
respektohet. Ngjeshja e asfaltit duhet té behet ne distanca
1& caktuara sipas Menaxherit t¢ Kontratés se sa duhet ¢ jre
pas Fimsherit t¢ Asfaltit

el
byt
23

9.00 ¢

841.50 €

Fumizimi, transporti dhe vendosja Asfalut (Asfall Beton)
me fraksion te agregatit () (- Imm. me trashes: duke
pérfshire edhe ngjesh Jjen duhet t¢ jeté t= 4 em. sasia ¢
perberjes s¢ bituminit duhet (€ jel€ ¢ mjaltueshme ne
menyre qe asfalti te jete mire i [idhur dhe jo poroz. Ne¢
momentin ¢ hudhjes né veper dhe giate cikleve fillestare to
ngjeshjes material duhet 1a kete lemperaturén mbi 130°C
Veérejtje Punekryesi eshie 1 obliguar ge gjae vendosjes sé
asfaltit t& kuydesct q¢ vijat anésore té asfaltit 1¢ mhesin t¢
drejta si dhe pjerrtasia ¢ kerkuar né detyren projektuese &
respektohet Ngjeshja ¢ asfaltit duhet 1€ behet ne distanca
1€ caktuara sipas Menaxherit t¢ Kontratés se sa duhet 1 e
pas Finisherit te Asfalut

=]
)
N

6.00 €

561.00 €

Gjithsej 3.0:

2,203.05 €

4.0

PUNET E BETONIT

4.1

Furnizimi, transporti dhe betonimi 1 shircses nen themele
dhe nén pllaken kaluese me beton t¢ klases C-20/25 dhe
trashesi ¢ shtresés =10 0 em'

o

5.00 €

458.15 €

AR "\‘



Furnizimi. transport;, Kallépimi dhe betonimi 1 themeleve
pllakve me Klasé ¢ betonit C-30/37 Betoni duhet te jete i
papershkrueshem . t¢ punohet me shtesa ( Mapelluid N200
) ose material 1 ngjashem me cilesy te deshmuara .

FN
th
‘s
=

n
5N

S00 €

249380 €

Furnizimu. transporu. kallepimi dhe betonimi | mureve
ancsore (kraheve paralel té ures) me klasé te betonit C-
30/37 Betoni duhet te Jet¢ 1 papershkrushem nga uji
Betoni punohet me shiesa Mapefluid N200 ose matenal te
ngjashem me cilesi t¢ deshmuar

16.13

5500 €

88704 €

14

Furnizim, transport, kallépimi dhe betonimy shtyllave
(Mureve) mbajiese 16 ures s¢ bashkuy me elementin e
shkurter. me Klasé té betonit C-30 37. Betoni duhet t¢ jete
I papershkrushem nga uji. Betom punohet me shtesa
Mapetlurd N200 ose material (¢ ngjashem me ciles: ¢
deshmuar

L
19
Y
—

‘N

ol
b=
<
-

1.778 70 €

Furnizimu, transporti. kallepimi dhe betonim pllakes s¢
mbistruktures me klasé t¢ betonit C-30 37 Betoni duhet te
Jet€ 1 papershkrushem nga uji- Betoni punohet me shtesa
Mapefluid N200 ose material te ngjashem me cilesi té
deshmuar

6008

55.00 €

16

Furnizimi. transporti, Kallepimi dhe betonimi shtegut per
kémbésor me klasé t¢ betomt C-30/37 Betoni duhet te
Jet¢ 1 papershkrushem nga uji. Betoni punohet me shiesa
Mapefluid N200 ose material (e ngjashem me cilesi 16
deshmuar

5500 €

25988 €

4.7

Furnizimu. transporty, kallépimu dhe betonimi 1 pllakés
Kaluese me klasé t¢ betonit C-30 37 Betoni duhet 16 jets 1
papershkrushem nga wji. Beton) punohet me shtesa
Mapefhud N200 ose material te ngjashem me cilesj te
deshmuar

m’

413

55.00 €

22688 €

Gjithsej 4.0:

9,409.57 €

PUNET E ARMIMIT

Furnizimi. transporu, prerja. lakimi dhe vendosja e
armatures sipas detaleve né projekt peér té gntha clementet
eures. me Klas S-500. Ne gmim te kalkulohet komplet pér
kg

o
L]

20.599 40

096 €

1977542 €

Gjithse;j 5.0:

19,77542 €

6.0

PUNET TJERA

6.1

Vendosja e katér gypave PESNS 0100 per instalime e
frymave t¢ forta dhe té dobéta me elementet percjellese
sipas dizaineve grafike

m'

54.00

500 €

27000 €

Hudrolizimi horizontal dhe vertikal | pllakes se
mbistruktures dhe mureve mbaytés t¢ urés "Betagum-
Elastoplastomeric modified” me =5 mm né dy shtresa ose
prodhim tjetér me karakieristika teknike te njeta ose me e
mura - Para vendosjen se izolimit siperfagja duhet pastruar
mir dhe 1@ Iyhet me baze bituliti

8745

1.00 €

87.45 €

Furnizimu. transporti dhe vendosja e skajoreve n¢ skajin ¢
djathie t¢ rruges mbi bazé e betoni (€ 16/20). skajore
betoni me dim. 18x24x100cm nga betoni C-35'45MPa
sipas detaleve né projekté.

m'

28 00

10.00 €

280.00 ¢

6.4

Furnizimi. transporti, montimi dhe ngjyrosja ¢ parmakut
metalik sipas detaleve né projekté Ne gmim tc kalkulohet
Komplet me bullona pér ankerim. pllaken mbeshtetése, (¢
llogaritet komplet pér meter gjatést. 2 copé ka 14 Om'

27.00

2800 €

756 00 €




Furnizim, transporti dhe pummi sinjalizimit horizontal

NE rruge me ngjyre te bardhe solide nj¢ komponenteshe
65 Ireflektuese, me perqédrim e ulét té tretésit, m' 24.00 100 € 24.00 €
Vija t¢ bardha t¢ nderprera (3 041 0+3 .0 m. me gjers 120
mm). aksi i mesit t¢ rruges
Furmizimi dhe vendosja (perfshire (¢ githa operacionet e
66 [vendosjes) e shenjes s¢ trafikut "Kalimi mbi Urg" cope 200 50.00 € 10000 €
(dimensionet: 600x600 mm)
Gjithsej 6.0: 1,517.45 €
B. NDERTIMI I URES
1.0 |PUNET PARAPRAKE Gijithsej 1.0: 210.00 €
2.0 PUNET E DHEUT Gjithsej 2.0: 180.02 €
| 3.0 [PUNETE ZIIAVORIT TE MBISTR{ 'KTURES Gjithsej 3.0: 2,203.05 €
4.0 |PUNET E BETONIT Gjithsej 4.0: 9,409.57 €
5.0 _[PUNET E ARMIMIT Gjithsej 5.0: 19,775.42 €
6.0 [PUNET TJERA Gjithsej 6.0: 151745 €
5 TOTALI ME TVSII: 33,295.50 €
(63 REHABILITIMI I TERENIT
Pas ekzekutimit t¢ punimeve (o Urés (lesheses pllakore)
Duhet t¢ behet rehabilitim i terentt (rrikthimi 1 terenit
perreth né giendjen e mepareshme)
Il [Pas demolimi 1¢ TTuges s¢ perkoheshme. me aterialin ¢ Komplet 1.0 30.00 € 30.00€
mbetur duhet t¢ rregullohen argjinaturat e perrojit
Demolimi 1 rruges s¢ perkoheshme dhe rregullimy
argjinaturaye (& perroit 1é kalkulohet komplet
Gjithsej: 30.00€
REKAPITULIMI
A.  INDERTIMITRRUGES | RRUGES PERKOHESIIME 362.55 €
B. INDERTIMI I URES 33.295.50 ¢
C. |REHABILITIMI I TERENIT 30.00 €
TOTALI ME TVSH: 33.688.05 €
AW
X\
N Vi w
7 (L ».,‘
A
)



NDERTIMI I URES NE SFEQEL

NDERTIMI 1 RRUGES SE PERKOHESHME

Gjatésia e rrugés: L=17.00m’ dhe gjerési B= 3.00 m'

Pozicioni

Njésia

Sasia

mimi njési

Cmimi total

€

€

STRUKTURA E RRUGES PERKOHESHME

['urnizimu. ransporti. shtrirja dhe ngjeshja e mateniali per

mbushjen e nevojshme ne trasen e rrugés s¢ perkohéshme
t¢ mirret prey huazishtes ose lumit me kualitet DN 18196

dhe struktur zhavorri GE apo réré SI: dhe shperndarje

m?

186 03

1.00 €

186 005 €

Furnizimi. transport dhe punimi 1 shtreses sé ruges prej
gunt t¢ thyer gélgeror 0-31 Smm me trashési t=20cm me
strukturé (€ shperndaré sipas rregullores gjermane 2TV per
shiresat mbajtése & rrugeve. ndersa moduli i ngjeshjes kyv2
duhet té& jet¢ >45MN/m’

m?

13 87

5.00 €

6936 €

Devijimi 1 perkohshem 1 rrjedhes s¢ lumit dent n¢
perfundim t¢ urés dhe kthevrja e shtratit (8 lumut né
gjendjen fillestare

copé

1.00

100 €

100 €

Furmzimi bartja dhe monumi 1 gypave té brinzuar I IDPE
SN8 O1000mm pér qarkullim té ujit nga njera ane ¢ rugeés

ne tjetren

10 00

1.00 €

1000 €

Gjithsej 1.0:

266.41 €

Al

RRUGA E PERKOHESHME

2.0

STRUKTURA E RRUGES PERKOHSHME |

Gjithsej 1.0:

266.41 €

TOTALI ME TVSH:

266.41 €

NDERTIMI I URES

Gjatésia e urés L=9.00m’ dhe gjerési B=5.50 m'

Nr.

Pozicioni

Njésia

Sasia

g

Cmimin

Cmimi total

12}

€

1.0

PUNET PARAPRAKE

Pastrimi 1 siperfaqes ku behet ndertimi 1 ures Pozicioni
perfshing.

a). Pastrimin ¢ siperfaqes nga shkurret dhe drunjet
ekzistuese qe pengojne ne realizimin e projektit

b). Demolimin e urese ekzistuese nga betonarmeja, dhe
largimin ¢ materialeve deri n¢ deponine (& cilen ¢ cakion
organi mbikyres,

Ky pozicion té kalkulohet komplet per copé

copé

1.00

30.00 €

3000 €

Rrethimi i punishtes dhe vendosja ¢ sinjalizimit te
nevojshém me gellim te funksionumit normal te punimeve
Ky pozicion te kalkulohet komplet per m*

m

85 00

100 ¢

85.00 €

Incizimi dhe fiksimi 1 pikave kontrolluese gjeodezike si
dhe sigurimi fizik i reperéve té rrjetés shtetrore Né ¢mim
te kalkulohet trasimt gjeodezik i vijave ku do té kaloj rruga
dhe kontrolhmi niveleve té ures sipas projektit

m”

&35 00

100 €

8500 €

Gjithsej 1.0:

200.00 €

2.0

PUNET E DHEUT

[$%]
—

Germimi i trasese s¢ rruges te kategoris L1 1V me ngarkim
dhe bartje deri né deponin té cilen e cakton orgam
mbikgyres. Sasia ¢ llogaritur n¢ gjendje natyrale.

100 €

8832 €

12
1o

Germimi i dheut me doré me saktési 5.0 cm pér

pozicionimin ¢ themeleve pllakés dhe & mureve anésore

100 €

442 €




i |

s

Kthimi 1 dheut rreth mureve anesore. ngjeshja (¢ behet ne
shtresa max 25¢m'

m

4752

100 €

Gjithsej 2.0:

47.52 €

140.26 €

3.0

PUNET E ZHAVORIT TE MBIST RUKTURES

31

Fumnizimi, transporti dhe punimi i shreses se zhavorit 0-

anésore Zhavori vendoset ne shtresa nga 20 Ocm', ndérsa
moduli 1 ngjeshjes Fv2 duhet € jeté ~50MN/m?

63mm' me trashés; =50cm. n¢n themel 16 ures dhe muréve

3892

9.00 €

35024 €

s
o

o
[

—

Furnizim, transporti. dhe punimi i shtresés se zhay ont 0-
63mm’ nén pllakat kaluese. Zhavon vendoset ne shiresa
nga 20 Ocm'. ndérsa moduli ; ngjeshjes Ev2 duhet t¢ jete
265MN'm*

Furnizim, ransporti, dhe punimi i shtreses sé shavorit 0-
31.5mm’ me trashesi 15.0cm’, mby pllakesn ¢ urés dhe
pllakat kaluese (struktura ¢ muges), ndérsa moduli i
ngjeshjes Fv2 duhet 1€ jeté >65MN/m?,

34

13.20

900 €

118.80 €

m’

9.90)

8.00 €

79.20 €

Furnizimi dhe spérkatja (lyerja) ¢ bazamenny L& rruges
(Tamponit) me emulsion 0 4 kg/m2. per lidhjen mes
shtreses s¢ Bitozhavorit dhe shtresés s¢ Asfaltbetonst

m2

35

Furnizimi. transporti dhe vendosja Asfaltit (Bito Zhavor)
me fraksion t¢ agregatit O 0-22mm. me trashés) duke
pérfshir¢ edhe ngjeshjen duhet 1€ jeté 1= 7 em. sasia ¢
perberjes se bituminit duhet 1€ jet¢ ¢ mjaftueshme ne
menyre qe asfalt té jeté mire 1 hdhur dhe jo poroz Ne
momentin ¢ hudhjes ne vepér dhe gjaté cikleve fillestare (¢
ngjeshjes materiali duhet ta kete lemperaturén mbi 130°C
Vérejtje. Punékryes: ¢shie oblhguar q¢ gjate vendosjes s¢
asfaltit 1& kujdeset qe Vijat ancsore t¢ asfaltit te mbesin (¢
drejta s1 dhe pjerriesia e Kerkuar ne detyren projektuese (e
respektohet Ngjeshya ¢ asfaltit duhet te behet ne distanca
I¢ caktuara sipas Menaxherit t¢ Kontrates s¢ sa duhet (¢ jie
pas Fimishenit te Asfaltit

99 00

050 €

4950 €

99.00

9.00 €

89100 €

36

Fumizimi, transporti dhe vendosja Asfaltit (Asfalt Beton)
me fraksion té agregatit O 0-1 Imm. me trashesi duke
pérfshiré edhe ngjeshjen duhet 1 Jeté t=1 cm, sasia ¢
petberjes s€ bituminit duhet ts Jeté e mjafiueshme ne
menyre qé asfalti t¢ jeté miré i lidhur dhe Jo poroz. N¢
momentin e hudhjes ne veper dhe gjate cikleve fillestare 16
ngjeshjes materiali duhet ta kete temperaturen mbi 130°C
Verejtje: Punékryesi éshte | obliguar ¢ gjaté '\'cndos_lcs s¢
asfaltit & kujdeset q¢ vijat angsore (& asfaltit t& mbesin (@
drejta s dhe pjerrtésia e kerkuar ne detyren projektuese te
respektohet. Ngjeshja e asfaltit dubet t¢ behet ne distanca
1€ caktuara sipas Menaxherit té Kontratés se sa duhet t¢ jie
pas Finisherit ¢ Asfaltit,

99 .00

600 €

59400 €

Gjithsej 3.0:

2,082.74 €

4.0

PUNET E BETONIT

41

Furnizimi. transporti dhe betonimi i shtreses nen themele
dhe nen pliakén kaluese me beton (¢ klases C-20/25 dhe
trashési té shtresés t=10.0 ¢cm'.

605

3000 €

P N




Furnizimi. transpory. Kallepimi dhe betonimi | themel
42 [Pllakve me Klasé t¢ betont C-30/37 Betoni duhet tc Jete
" |papershkruesherm - & punohet me shiesa ( Mapefluid N20g
) 0se matenial 1 ngjashem me cilest té deshmuara

Fumizimi, transporti, Kallepimi dhe betonimi 1 mureve 1
ancsore (kraheve parale] t¢ ures) me klas¢ té betonit (-
43 (3037 Betoni duhet te jet¢ i papershkrushem nga uji
Betoni punohet me shiesa Mapefluid N200 ose material te
ngjashem me cilesi e deshmuar

Furnizimi. transporti. kallépimi dhe betonimi shtyllave

(Mureve) mbajtése té ures se bashku me elementin e

44 shkurter, me klase 1€ betomit C-30/37. Betoni duhet t¢ jeté
! papershkrushem nga uji- Betoni punohet me shiesa
Mapefluid N200 ose material te ngjashem me ciles; te
deshmuar

m

2418

11 76

14.00

5500 €

32990 ¢

646 80 €

769.86 €

Furnizimi. transporti Kallepimi dhe betonimi pllakes se
mbistruktures me klase te betomt C-30/37. Betony duhet te
Jjeté 1 papershkrushem nga uji. Betoni punohet me shtesa
Mapefluid N200 ose material te ngjashem me cilesi (¢
deshmuar

s
n

m

Furnizimi, transporty, kallépimi dhe betonimi shtegut per
kembesor me Klasé 1 betonit C-30/37 Betoni duhet te
46 Jeted papershkrushem nga uji. Betoni punohet me shtesa
Mapetluid N200 ose material te ngjashem me ciles; te
deshmuar .

m

3015

o
o
S
m

k=2
o
x
o
n
m

55.00 €

346.50 ¢

Furnizimi. transporti. Kallepimi dhe betonimi i pllakes
kaluese me klasc & betonit C-30/37. Betoni duhet t¢ jete |
47 |papershkrushem nga uji. Betoni punohet me shtesa
Mapefluid N200 ose material ¢ ngjashem me cilesi ¢
deshmuar

413

5500 €

226.88 €

Gjithsej 4.0:

5,159.69 €

5.0 |[PUNET E ARMIMIT

Furnizimi, transporti. prerja, lakimi dhe vendosja e
armatures sipas detaleve ne projekt per € gjitha elememgl
¢ urés, me Klas S-500° Né¢ gmim té kalkulohet komplet pér
kg

n
—

11.078.32

095 €

10.524.40 €

Gjithsej 5.0:

10,524.40 €

6.0 [PUNET TJIERA |




Vendosja e kater gypave PEESN8 0100 per mstalime ¢
ITymave te fora dhe te dobety me elementet percjellese y -
b sipas dizameve grafike . 240 5.00 € 180.00 €
b - S
Hidrohzimi horizonta] dhe vertikal 1 pllakes s
mbistruktures dhe mureve mbajtes (¢ ures "Betagum-
Elastoplastomeric modi fied" me (=5 mm pe dy shtresa ose
62  [prodhim tjetér me karakteristika teknike & njeta ose me t¢ m 98 70 400 € 394.80 €
mira Para vendosjen se izohimit siperlagja duhet pastruar )
mir dhe t¢ Iyhet me base bituliti
Furnizimy. transporti dhe vendosja ¢ skajoreve ne skajin ¢
djathte ¢ ruges mbi bazé e betoni (C 16 20). skajore
6 betont me dim 18X24x100em nga betom C-35 45Mpa 2000 10.00 € 20000 €
sipas detaleve ne projekie
Furnizim, transporti. montimy; dhe NZJyTosja ¢ parmakut
metalik sipas detaleye ne projekte. N& gmim (e kalkulohet
6.4  |komplet me bullona per ankerim, pllaken mbeshietese. e ' 18.00 3000 € 54000 €
llogaritet komplet pér meter glatesi. 2 copé ka 14 Om' ’
Fumizimi, transporti dhe punimi sinjalizimit horizontal
e rrugé me ngjvre © bardhe solide mj¢ Komponenteshe
65  |[reflektuese, me pérqedrim 1e ulet @ treesit m 19 00 100 € 1900 €
Vija te bardha te nderprera (3 0+1 0+3 ¢ m. me gjersi 12()
mm). aksi 1 mesit o rrugés
Furnizimi dhe vendosja (perfshire te gjitha operacionet ¢
6.6 (\L‘ndns;cs; ¢ shenjes s¢ tra)ﬁl\ut "Kalimi mbi Urg" cope 2.00 30.00 € 60.00 €
dimensionet: 600x600 mm
Gjithsej 6.0: 1,393.80 €
B. NDERTIMI I URES
L0 [PUNET PARAPRAKE Gijithsej 1.0: 200.00 €
20 _[PUNETE DHEUT it 2.0 ; ;;g:ﬁ .
30 [PUNET E ZHAVORIT TE MBISTRUKTURES Gjithsej 3.0: it
40 [PUNET E BETONIT Gjithsej 4.0: 5,159.69 €
570 P \F‘T E ARMIMIT Gjithsej 5.0: 10,524.40 €
e b 'FR‘A : Gjithsej 6.0: 1,393.80 €
S0 IPUNET TJE TOTALI ME TVSH: 1950089 €
C. |REIABILITIMI I TERENIT
Pas ckzekutimit t¢ punimeve ¢ Ures tlcshcscs'pllaknrc)
Duhet 1¢ behet rehabilitimi i terenit (rrikthimi i terenit
iendi shme) 3 50 00€
perreth né gjendjen e mepares . ; . 10 50.00 € 5
11 Pas demolimit t¢ rrugés s¢ perkoheshme. me aterialin ¢ Komplet
mbetur duhet (¢ rregullohen argjinaturat e perrojit
Demolimi i rruges s¢ perkoheshme dhe rregullinn 1
argjinaturave ¢ perrojit t¢ kalkulohet komplet Gjithsej: 50.00€
RflKAPl:I‘l'L]MI 266.41 €
A NDERTIMI I RRUGES I RRUGES PERKOIESIIME 19.500.89 €
B. _[NDERTIMII URES 50.00 €
C. REHABILITIMI I TERENI1 TOTALLME TVSI: 19,817.30 €

REKAPITULIMI [ PERGJITHSHEM







Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KOMUNA E PODUJEVES
Zyrtari Kryesor Administrativ

nr. 02-020/05- 00 FIF 2 ‘J/ ,) = daté: 05 shtator 2022

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28 /2008), si dhe né pajtim me
nenin 81 té Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimi Publik né Republikén e Kosovés, si dhe
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik/Nr. A01, nxjerré:

VENDIM

Caktohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit
t€¢ Kontratés “Ndértimi i urave né fshatin Bajcing,Sfeqél dhe Gllamnik” me
numér t& prokurimit 615-22-6832-5-2-1, dhe numri i brendshém i prokurimit:
61522082521

1. Ismet Kadriu, caktohet menaxher i kontratés.

2. Granit Hasani, caktohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés,
sipas pikeés 1 te kétij vendimi caktohet:

3. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratss
obligohen qé t¢ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave
né pajtim me Neni 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr. A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t&¢ Modulit pér Menaxhim té Kontraté;

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kopje: Menaxherit t& projektit:
Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés;
Drejtorisé sé Prokurimit;
Drejtorit t& Drejtorisé Pérkatése




